

OG Infoleht

Orissaare Gümnaasiumi infoleht

Nr 659, september 2022

Tere kõigile!

Lõpmata kaunis ja kuum suvi on jäänud seljataha. Aeg on käes, et taas asuda elama mitte looduse- vaid päeva-režiimi järgides. Isegi Ilmavana on seda mõistnud ja vahetult enne kooliaja algust muutnud meie tavatult soojad päevad tavalisteks Eesti hilissuvesoojadeks päevadeks. Eks ikka selleks, et oleks võimalik rahulikult asuda tegelama töö ja tegemistega, mis suurema osa aastast meie koolipere elu sisuks on.

Olles oma elust ligi 50 aastat ärevusega 1. septembril oodanud – kas õpilase, lapsevanema või õpetajana - arvan, et selle päeva tähtsus on tegelikult meie inimeste aastaringis suurem kui jaanipäev või jõulud. Viimati mainitud tähtpäevad on seotud oma rituaalide ja traditsioonidega, kuid nad mööduvad peale pikemat või lühemat ootusaega, jättes alles vaid mälestuse. 1. september seevastu alustab aasta ringi 9 kuud kestvat perioodi.

Olen päris veendunud, et tegelikult on 1. september murranguline päev mitte ainult koolirahva aastaringis vaid tegelikult puudutab elukorraldust igas valdkonnas. Pere elu hakkab sõltuma koolipäeva rütmist. Avalikke sündmusi kavandatakse aegadele, kus inimesed ei oleks kas õpilastena, lapsevanematena või haridusega seotud töötajatena kooli igapäevatööga seotud. Isegi reisifirmad jälgivad hoolega koolikalendrit, et õigel ajal õiglasi reishindu kujundada... Peresündmuste tähistamisi sätitakse aegadele, mil lapsed saaksid kokku tulla. Nii suure tähtsuse ja nii suuri muutusi kaasa toovad päeva aastas teist ei ole. Mõelgem hetkeks, mis oleks, kui kool ei algaks... Mis seda asendaks?

Hea, et kool on ja jätkub hariduse andmine nii Orissaares kui suuremas osas maailmast. Hea, et saame siin kõik koos alustada, ootus- ja lootusrikkalt, uut õppeaastat. Hea, et meie õpilaspere aasta-aastalt suureneb. Sel aastal kõige nooremate arvelt 14 kooliuisiku võrra.

(Järgneb lk 2)

Hoolekogu ja koolipere KUTSUVAD

**28. septembril kell 18.00 on
kooli oodatud kõik, kes on
huvitatud OG arengust.**

**Toimub ideekorje kooli
uue arengukava loomiseks.**



12. SEPTEMBRIL
KELL 17.30
4.-9. KLASSIDE LAPSEVANEMATE
KOOSOLEKUD
KELL 18.30 LOENG
kooli saalis

Internetiturvalisus

Millega tegelevad meie lapsed internetis?
Millised ohud varitsevad internetis?
Kuidas oma last kaitsta?
Mis toimub on küberruumis ja millele peaks kindlasti tähelepanu pöörama?
Kõigest sellest tuleb rääkima oma ala spetsialist.



VEEBIKONSTAABEL ELINA LAAS

(Algus lk 1)

Head esimese klassi õpilaste vanemad

Teie lapsed on astunud uude, iseseisvamasse eluetappi. Jätkugu teil armastust, toetust ja huumorimeelt kaasa aitamiseks nende targemaks ja tublimaks saamisel.

Kallid õpetajad

Õnnitlen Teid tänase teadmispäeva puhul!

Teadmispäeval osutatakse erilist tähelepanu kooliteed alustajatele, kuid üldisemalt ka haridustöötajatele ning tähtsustatakse hariduse olulisust. Aasta kestel suundub ühiskonna tähelepanu neile teemadele veel õpetajate päeval ja koolide lõpetamise ajal. Kuid teie, meie hariduse raudvara, töötate igal päeval ja tähtsustate nii koolitee alustajaid kui selle raja mistahes etapil olijaid igapäevaselt. Soovin, et algaval õppeaastal jätkuks teil ikka jõudu, südamesoojust ja märkamist iga meie kooli õpilase jaoks. Et te ei väsiks ja et teie elumissioon - noore põlvkonna kasvatamine ja õpetamine – oleks rõõmu-
toov.

Sel õppeaastal liitus meie kooliperega kaks uust õpetajat. Tere tulemast, õpetaja Monika Saarkoppel ja õpetaja Kristiina Lindmets!

Uudses rollis on 1. klassi juhataja Siiri Vaht, 5. klassi juhataja Katrin Kirs, 10. klassi juhataja Katriin Kuusk, 12. klassi juhataja Margot Ansper.

Päris uues rollis on sel õppeaastal kooliteed alustavad 1. klassi õpilased. Nüüd on neil käes oodatud hetk – nad saavad kogu koolipere toetava pilgu all kätte oma esimese õpiku - aabitsa. Palun teid oma nime kuuldes sellele järgi tulla, et saaksin tarkuse-
raamatu üle anda ja terekäe ulatada. Palun meie abituriente lahkesti koolitee esimesi samme astujaid aidata.

Rõõmuga tervitan meie 10. klassi õpilasi, 13 noort inimest. Neilegi on see uus algus, mõnele tuttavas, enamusele uues koolis. Edu teile gümnaasiumihariduse omandamisel.

Meie kool on noortele hariduse omandamise võimaldamisel igal aastal olnud tubli ja edukas. Ise me seda teame ja teavad ka meie õpilased ning õpetajad. Sel aastal on üht osa meie igapäevategevustest - õpilaste individuaalse arengu toetamist - tähelepanuväärseks pidanud ka Saaremaa vald. Augusti lõpul sai maakondliku tunnustuse “aasta tegu” meie HEVKO ja loodusainete õpetaja Margot Ansper. Palju õnne ja suur tänu!

Iga aasta 1. septembril lähevad lapsed kooli, et saada targaks. Teadmisi ja tarkusi ei ole kunagi ülearu. Ärgu kadugu teie avastamisrõõm, uued koolilapsed, ärgu tulgu tüdimus teile, kes te jätkate. Soovin kõikidele õpilastele sära silmadesse, headust südamesse ja naeratust huulile.

Edukat uut õppeaastat!

Direktor Marjana Prii



Õppeaasta esimest koolikella helistab abiturient ja õpilasomavalitsuse president Sandra Stahhiv. (Foto: K. Koppel)

Ukraina õpilased Orissaare Gümnaasiumis

Hetkel õpib OG-s neli Ukrainast saabunud last (3., 4., 5. ja 6. klassis).

HTMi poolt püstitatud eesmärgid

2022/2023. õppeaastal Ukrainast saabunud õppija

□ on omandanud igapäevastes olukordades toimetulekuks vajaliku eesti keele oskuse;

□ on omandanud Eesti koolis õppimiseks vajaliku eesti keele oskuse ning saavutanud **talle püstitatud õpieesmärgid**;

Õppetöö korraldus Orissaare Gümnaasiumis

Õpilased osalevad ainetundides koos teistega. Õpilastel on tunnis kasutusel sülearvuti, kasutada võib ka nutitelefoni. Aneõpetaja sisestab Ukrainast saabunud õppijale personaalselt eKoolis lingi

tunnimaterjalidele Opiq keskkonnas. Õpilane osaleb tunnitöös koos teistega, tõlgitud materjalid Opiqus toetavad tema osavõttu tunnist ja arusaamist õpitavast teemast. Kirjalikud ülesanded, nt töövihikus tuleb teha eesti keeles. Õpetaja läheneb igale õpilasele individuaalselt ja vajadusel vähendab sooritatavate ülesannete hulka. I trimestril peaks hindama tunnitöid. Kontrolltöid ei ole Ukrainast pärit õpilased klassikaaslastega samal tasemel võimelised vähese keeleoskuse tõttu tegema. Kui õpetaja soovib, siis ta VÕIB koostada individuaalse kontrolltöö.

Eesti keele võõrkeelena õppimine toimub tunniplaanis ette nähtud ajal. Ukrainast pärit õpilaste tugiisik koolis on Hele Lehari. Vähemalt esimesel kahel koolinädalal palume klassijuhatajatel ja aineõpetajatel neid õpilasi suurema tähelepanu all hoida ja võimalusel aidata neid koolieluga kohane misel.

Direktor Marjana Prii

Projekt "nutikasvuhooone Orissaare Gümnaasiumisse" sai rahastuse

Vastavalt tegvusplaanile järgneb nüüd kasvuhooone ostmine ning selles mikrorohelise kasvatamine. Kasvatatud tooted realiseeritakse õpilastele kooli sööklas. Infot avalikkusele on projektis kirjeldatud nii:

“LaavaTechi kõrgtehnoloogiline aeropoonika meetodil töötav vertikaalne farm (vt. fotot) annab võimaluse kasvatada jätkustuutlikul viisil toitu seal, kus soovitakse, olenemata asukohast ning aastaajast. Lahendus pakub arvestatavas koguses saaki, madalad kulud ning tarnekindluse. Nutikasvuhooone LaavaTech annab võimaluse olla teenäitajaks kogukonnale tulevikutehnoloogiate rakendamisel ning oskusi ja julgust õpilastele katsetada uusi lahendusi.” Ootame põnevusega!

Direktor Marjana Prii



Lugemistund Orissaare Gümnaasiumis

Lugemistund on Soomest alguse saanud ettevõtmine, mis levib üle maailma. Lugemistunniga rõhutatakse lugemisoskuse tähtsust, lugemismõnu ja lugemuse olulisust silmaringi kujunemisel. Tänavune Lugemistund oli esmakordne nii laialdane aktsioon Eestis, kuid see loodetakse Soome Instituudi eestvedamisel kujundada traditsiooniks.

Kümnete teiste koolide seas osales ka meie koolipere Lugemistunnis. Algklassid tegutsesid igäiks oma oskuste ja võimaluste kohaselt. Näiteks esimene klass, kes on koolis käinud alla nädala, hoopis jutustas üksteisele kodus läbi loetud muinasjutte. Teine, kolmas ja neljas klass juba lugesid enda valitud raamatuid.

Põhikooli- ja gümnaasiumiõpilased ning õpetajad jätkasid koduselt lugemislaualt kaasa võetud raamatusse süvenemist või said valida raamatu Orissaare raamatukogu poolt konkreetselt selle klassi jaoks kokku pandud raamatukasti valikraamatute seast. Aitäh raamatukogu töötajatele abi eest!

Õpilaste ja õpetajate enamiku arvamus oli, et selline võimalus on tore ning paneb ehk nii mõnegi „lugemispõlguri” oma otsust ümber hindama. Õpilastele meeldis, et paljud aineõpetajad olid valmis neile oma loetavat raamatut tutvustama ja üldse raamatutest ning lugemise ja lugemuse olulisusest vestlema.

Suur tänu kõigile koolipere liikmetele, kes Lugemistundi korraldada aitasid!

OG emakeeleõpetaja Juunika Hõbenael

Orissaare Gümnaasium

Postiaadress:

Kuivastu mnt 29

Orissaare 94601

Saaremaa vald

Telefon
+372 4530262

kool@oris.edu.ee

Kooli koduleht

<https://oris.edu.ee/>

OG septembrikuu tegevuskava

- 12. september - veebikonstaabli loengud õpilastele (tundide ajal) ja lapsevanematele kell 18.30, lapsevanemate koosolekud klassides kell 17.30;
- 12. sept - 16. sept - 10. klassi koolikatsete nädal;
- 19. september - kell 10.30– 15.00 Häkaton 7.- 9. klassi gruppidele, kaasatud mõned teiste koolide õpilased;
- 19. september ja 26. september - 7. ja 4. klassi tasemetööd matemaatikast ja eesti keelest;
- 21. september - 6. - 9. klassi EKSL jalgpall Kuressaares T+P;
- 21. - 25. september - 9. klass Bornholmi saarel;
- 22. september - lasteaia spordipäeva korraldamine;
- 23. september - heategevuslik teatejooks Muhus;
- 27. september - koolikontsert “Sinasõprus pärimuspillidega” 1.- 4. klassi õpilastele.